Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ВТОРОГО  СОЗЫВА
с. Лада

От 15.04.2024 г.		          				                               № 80
О предоставлении основного  оплачиваемого  отпуска  главе  Ладского  сельского поселения

        Рассмотрев заявление главы Ладского сельского поселения Криушенковой Светланы Павловны о  предоставлении основного оплачиваемого отпуска от 09.04.2024 года, согласно  решения Совета депутатов №70 от 30.07.2020 г. «Об утверждении положения о порядке и условиях предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска главе Ладского сельского поселения» Совет депутатов решил:
1. Предоставить главе Ладского сельского поселения Криушенковой
[bookmark: _GoBack]Светлане Павловне основной оплачиваемый отпуск за период с 26.10.2023 года по 25.04.2024года продолжительностью 14 календарных дней, с 22.04.2024 года по 06.05.2024 года, (заявление Криушенковой С.П. от 09.04.2024 г.).
2. Выплатить материальную помощь на лечение в размере двух
должностных окладов (заявление Криушенковой С.П. от 09.04.2024г.).
3. На время отпуска главы Ладского сельского поселения Криушенковой
Светланы Павловны назначить временно исполняющей обязанности главы администрации Ладского сельского поселения заместителя главы администрации Ладского сельского поселения  Юрченкову Юлию Николаевну.
4. На  время отпуска главы Ладского сельского поселения Криушенковой
Светланы Павловны назначить временно исполняющей обязанности главы Ладского сельского поселения по работе в Совете депутатов Лукьянову Светлану Геннадьевну.

Глава Ладского
сельского поселения	С.П. Криушенкова